
1 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 
Odbor výstavby a životního prostředí 

Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

Č.j.:MURK-OVŽP/19169/22-4394/22/Hol          v Rychnově nad Kněžnou 

Oddělení silniční úřad a úřad územního plánování        dne 13. září 2022 

Vyřizuje: Holakovská Radka 

Telefon: 494509655, 773760547 

E-mail:radka.holakovska@rychnov-city.cz 

obsah: 8 stran 

 

STAVEBNÍ POVOLENÍ č. 110/2022 

veřejnou vyhláškou 

 
      Stavebník, Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn. IČO: 00275271, zast. Ing. Adamem 

Benešem, Žďárky 282, 549 37 Žďárky, IČ: 04803302, požádal podáním doručeným Městskému úřadu 

Rychnov nad Kněžnou dne 13. června 2022 o vydání stavebního povolení pro stavbu 

„REKONSTRUKCE UL. POD NÁDRAŽÍM, POTŠTEJN“ a předložil projektovou dokumentaci DSP, 

zpracovatel: Ing. Adam Beneš, Žďárky 282, 549 37 Žďárky, autorizovaný technik pro dopravní stavby, 

ČKAIT 0013442, datum 02/2022. 

 

I. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako příslušný speciální 

stavební úřad ve věcech silnic ve smyslu § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 1 písmene c) zákona č. 

183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební 

zákon), projednal ve stavebním řízení žádost podle § 109 - 114 stavebního zákona § 15 zák. č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), a po jejím přezkoumání rozhodl 

takto: 

 

Stavba „REKONSTRUKCE UL. POD NÁDRAŽÍM, POTŠTEJN“ 
na pozemcích: 3519 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1015/5 (ostatní plocha – silnice), 411/1 

(ostatní plocha/silnice, 3505 (ostatní plocha – silnice) v k. ú. Potštejn,  
 

se podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

povoluje 
Seznam stavebních objektů: 

SO 100: Komunikace – objekt je rozdělen s ohledem na budoucí realizaci na dva úseky: 

SO 101: Komunikace – úsek č. 1 (km 0,00000 – 0,29362) 

SO 102: Komunikace – úsek č. 2 (km 0,29362 – 0,47744) 

 

Popis stavby: 

Akce řeší rekonstrukci stávající obslužné komunikace Pod Nádražím v rozsahu od krajské silnice III. 

třídy č. 1425 k druhé krajské silnici III. třídy č. 1426. Stavební pozemky se nacházejí ve východní části 

obce Potštejn v lokalitě zastavěné rodinnými domy.  

Rekonstrukce komunikace je navržena v celkové délce 477,44 m, úsek č. 1 v délce 293,62 m a úsek č. 

2 v délce 183,82 m. Stávající nezpevněný povrch bude nahrazený kompletním vozovkovým souvrstvím 

s asfaltovým povrchem ACO 11. Šířkové uspořádání komunikace se stává z jízdního pásu konstantní 

šířky 3,5 m, který je lokálně rozšířený na 5,3 – 5,75 m pro zajištění vyhnutí protijedoucích vozidel. 

Jízdní pás je doplněný oboustrannými zatravněnými pásy, které jsou místy přerušené dlážděnými vjezdy 

a vstupy k soukromým pozemkům a parkovacími stáními s podélným řazením. Vozovka s asfaltovým 

povrchem bude lemována silniční betonovou obrubou typu ABO 2-15. V místech parkovacích stání, 

vjezdů a vstupů na soukromé pozemky bude položena nájezdová obruba typu ABO 2-15-(N). Vjezdy 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz


2 

 

na soukromé pozemky budou provedeny z betonové dlažby obdélníkové 100x200x80 v barvě přírodní 

šedé. Parkovací stání budou provedena z betonové vegetační dlažby čtvercové 200x200 s rozšířenými 

spárami v barvě pískové. Vstupy budou provedené z betonové dlažby obdélníkové 100x200x60 v barvě 

přírodní šedé.  

Vozovka komunikace je navržena v základním příčném sklonu 2,0 % levostranně. Na začátku a konci 

úseku příčný sklon respektuje výškové vedení komunikací, na které je ul. Pod Nádražím napojena. 

V rozsahu staniční km 0,30000 – 0,32000 je povrch komunikace překlopený z levostranného na 

pravostranný. Zemní pláň bude zkonstruována v jednotném sklonu 3,0 %, ve smyslu povrchu jízdního 

pásu komunikace. 

Komunikace bude odvodněna podélným a příčným sklonem k objektům odvodnění (uličním vpustem), 

které budou napojené do stávajícího kanalizačního sběrače. V předmětném úseku budou osazen celkem 

4 uliční vpusti. Do kanalizačního sběrače budou svedeny pouze předčištěné vody z domovních čistíren 

rodinných domů a odvodnění komunikace. Toto řešení je v souladu se stavebním povolení obecní 

kanalizace. 

Dopravní značení a zařízení: rekonstruovaná komunikace bude vedena v dopravním režimu obytné 

zóny, tj. ve zklidněném režimu se společným provozem pěší i motorové dopravy. Obytná zóna bude 

oboustranně vymezena svislými dopravními značkami IZ28a a IZ28b „Začátek/konec obytné zóny“, 

které budou umístěné na společném sloupku. V souladu s technickými předpisy bude provedeno 

opatření na vjezdech do obytné zóny formou nastřelovacích terčů, které budou ve dvou řadách 

přikotveny k asfaltovému povrchu komunikace. Vzhledem k místním podmínkám a nevyhovujícím 

rozhledovým poměrům v napojení na silnici III/1425 (ul. K Nádraží) bude na protější straně křižovatky 

instalováno zdvojené dopravní zrcadlo, které zkvalitní výhled řidiče na komunikaci. O stanovení místní 

úpravy provozu – dopravní značení bude zažádáno silniční správní úřad v samostatném řízení, dle § 77 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 

II. Stanoví se podmínky pro provedení stavby: 

 

A: Podmínky vyplývající z příslušných vyhlášek a zákonů: 

 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace DSP ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval Ing. Adam Beneš, Žďárky 282, 549 37 Žďárky, autorizovaný technik pro dopravní 

stavby, ČKAIT 0013442, datum 02/2022, s přednostním respektováním podmínek stavebního 

povolení. Ověřená dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního 

stavebního úřadu. 

 

2. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat přepisy 

týkající se bezpečnosti a technických zařízení, zejména ustanovení zákona 309/2006 Sb., 

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně právních 

vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci), dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích. Při provádění stavby je nutno dodržet Nařízení vlády ČR č. 

591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích. 

 

3. Stavba bude dokončena do 06/2023 

 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět. 

 

5. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péče ve 

znění pozdějších předpisů, hlavně dle §22 odst.2 cit. zákona a §23 odst.2 cit. zákona. 

 

6. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů: §176 odst. 1 cit. zákona: Dojde-li při postupu 



3 

 

podle tohoto zákona nebo v souvislosti s tím k nepředvídaným nálezům kulturně cenných 

předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody, nebo k archeologickým nálezům, je 

stavebník povinen neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče 

nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl 

poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit. 

 

7. Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich ochranu 

před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými správci 

těchto zařízení a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi musí být dodrženy minimální 

vzdálenosti, v souladu s ČSN 73 6005. 

 

8. V dostatečném časovém předstihu min. 30 dní bude požádán silniční správní úřad MěÚ 

Rychnov nad Kněžnou o povolení částečné/úplné uzavírky a o stanovení přechodné úpravy 

provozu pro uzavírku, (pokud se stavby týká). Pro uzavírku místní komunikace je příslušný 

povolit obecní úřad Potštejn. 

 

9. V dostatečném časovém předstihu min. 30 dní bude požádán silniční správní úřad o stanovení 

přechodné úpravy provozu pro provádění stavebních prací o stanovení místní úpravy provozu 

po dokončení stavby. Žádost bude doložena písemným vyjádřením příslušného orgánu policie 

(DI Rychnov nad Kněžnou). 

 

10. Stavební práce budou probíhat s maximálním využitím pracovní doby, aby doba stavby se 

všemi negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší. 

 

11. S odpady, vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy 

v odpadovém hospodářství, zejména zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech a o změně dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. Doklady o naložení s odpady budou předloženy při závěrečné 

kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu. 

 

12. Pozemky a stavby dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do původního stavu a 

předány jejich majitelům a správcům. Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných 

předpisů uhrazeny investorem stavby. 

 

13. Při stavebních pracích musí být učiněny opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 

provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad 

limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na 

pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění bude 

okamžitě odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo 

pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. Staveniště musí být oploceno. 

Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních nemovitostí. 

 

14. V průběhu stavby musí být dodržen hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

pro hluk ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném 

venkovním prostoru nejbližší chráněné zástavby dle požadavku §12 odst. 6 části B přílohy č. 3 

nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

 

15. Stavebník je před zahájením stavby povinen umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 

štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního souhlasu, rozsáhlé stavby 

se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku (stavebník, číslo 

stavebního povolení, zhotovitel stavby, stavbyvedoucí, příp. technický dozor, termín 

dokončení) 

 

16. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 

 

17. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

 

- po odtěžení konstrukčních vrstev vozovky 

- po provedení obrusné vrstvy vozovky 



4 

 

- závěrečná kontrolní prohlídka 

 

18. Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby, případně již při podání žádosti o vydání kolaudačního 

souhlasu na stavbu stavebník předloží tyto doklady: (dle ustanovení §4, §122, §133 stavebního 

zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 část B, další dle podmínek stavebního povolení) 

- projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve staveb. řízení (k nahlédnutí) 

- geometrický plán dle skutečného provedení stavby potvrzený katastrem nemovitostí 

- skutečné zaměření stavby 

- doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy 

- dokumentace skutečného provedení stavby (s vyznačením odchylek v provedení stavby 

oproti ověřené PD) 

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků a požadavky na stavby (dle §156 

staveb.zákona) 

- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními 

přepisy: KŘ Policie KHK, DI Rychnov n.Kn., HZS KHK, územní odbor Rychnov n.Kn., 

MěÚ Rychnov n.Kn.- oddělení životního prostředí) 

- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury (pokud byla předem 

vyžadována ve vyjádřeních v dokladové části PD) 

- stavební deník 

- zápis o odevzdání a převzetí dokončené stavby vlastníkem 

- doklady o nakládání s odpady ze stavby, tj. doklad o předání odpadů příslušné oprávněné 

osobě k jejich využitá nebo odstranění 

- doklad o předložení evidence o odpadech na MěÚ Rychnov n.Kn. – oddělení životního 

prostředí  

- doklady o vytýčení inž. sítí jednotlivých vlastníků a správců 

- doklady, ze kterých bude zřejmé, že při výkopových pracích nedošlo k obnažení 

podzemních vedení inž. sítí – v opačném případě předložit zápisy (protokoly) o 

provedených kontrolách:  

revizní zpráva VO, předávací protokol vlastníkovi komunikací, vlastníci inž. sítí dle odst. 

B stavebního povolení 

- doklad o provedení archeologického dozoru při provádění zemních prací, příp. doklad o 

oznámení přípravy akce subjektu, který má oprávnění provádět archeologické práce 

- pokud se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce a pro účely jejího 

vedení vydala obecně závaznou vyhlášku, stavebník doloží doklad o tom, že příslušnému 

obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu technické mapy obce. 

 

19. Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen 

uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu. 

 

20. Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby 

provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

 

21. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 

z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a 

běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a 

stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při 

udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochrany proti hluku. 

 

B: Podmínky vyplývající z následujících vyjádření správců (vlastníků) sítí technického 

vybavení, komunikací, toků a ostatních účastníků řízení: 
 

1. Obec Potštejn, Lázeňská 9, 517 43 Potštejn – vyjádření k PD, ze dne 1. 8. 2022. 

 

2. Správa silnic KHK, p. o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové – souhlas s PD,  

             ze  dne 17. 5. 2022 

- požadujeme oznámit zahájení prací a po ukončení stavby protokolární předání dotčeného úseku 

- budou vyřešeny odtokové poměry, v případě budoucích problému budou případné úpravy provedeny 

na náklady investora stavby 



5 

 

- v rámci stavby bude stanoveno a doplněno dopravní značení i na silnice III. tř. To bude stanoveno 

příslušným silničním správním úřadem. Požadujeme předložit situaci s úpravou DZ, ta by měla být 

schválena PČR DI RK. 

 

 

 

3. GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice, vyjádření k existenci sítí, 

            zn. č. 5002607488, ze dne 16.5.2022. 

 

4. Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/8, 130 00 Praha 3 - vyjádření k exist.sítí 

ze dne 5.2.2022, č. j. 540647/22, ze dne 20.5.2022, č.j. 636022/22. 

 

 

5. ČEZ Distribuce a.s., Děčín – Podmokly 874/8 , sdělení o existenci energetického zařízení, sítě 

pro elektronickou komunikaci nebo zřízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., zn. č. 0101782712, ze dne 27. 07. 2022, zn. č. 0101679691, ze dne 05. 02. 2022.  

 

    

6. ČEZ Distribuce a.s., Děčín – Podmokly 874/8 , vyjádření k PD č. 001125717061 ze 

dne 31.05.2022. 

 

Stanoviska a vyjádření správců inženýrských sítí a ostatních účastníků řízení jsou součástí 

samostatné přílohy projektové dokumentace. 

 

C: Podmínky vyplývající ze stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů: 

 

1. MěÚ Rychnov nad Kněžnou, OVŽP, odd. životní prostředí – závazné stanovisko č.j. MURK-

OVŽP-14982/2022-407/2022-Pol ze dne 8. 6. 2022 
 

III.  Odpadové hospodářství                vyřizuje: Ing. Marková 
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, z hlediska nakládání 
s odpady podle ustanovení § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, vydává 
vyjádření k rekonstrukci stavby a stanoví tyto podmínky: 
1. Při odstraňování části stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály 

určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, 
aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 

2. Původce odpadu je povinen mít zajištěno předání odpovídajícího množství stavebního a 
demoličního odpadu do zařízení určeného pro nakládání s odpady písemnou smlouvou před 
vznikem odpadu. 

3. V průběhu stavebních prací bude vedena průběžná evidence všech vznikajících odpadů podle § 
26 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Její kopie včetně kopií o 
předání odpadů oprávněným osobám, bude předložena na MěÚ Rychnov nad Kněžnou – 
oddělení životního prostředí po dokončení stavby. 

 
Z hlediska ostatních zájmů (ochrana ovzduší, vodního hospodářství, lesní hospodářství, ochrana 
přírody a krajiny, ochrana zemědělského půdního fondu, ochrana pozemků určených k plnění funkcí 
lesa), chráněných oddělením životního prostředí, nemáme k předložené projektové dokumentaci 
výše uvedené akce připomínky. 
 

 

2. KŘ Policie KHK, dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou ze dne 18. 05. 2022, č.j. KRPH-

48599/ČJ-2022-050706 – stanovisko k PD 

KŘ Policie KHK souhlasí s vydáním stavebního povolení, pokud budou dodrženy ustanovení 

souvisejících předpisů a norem v platném znění (např. zákon 13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích, vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 

vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání 

staveb, vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ČSN 73 

6102 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích, ČSN 73 6110 projektování místních 



6 

 

komunikací, TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, TP 103 Navrhování 

obytných a pěších zón, TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních 

komunikacích)  

- Při stavbě zhotovitel učiní taková vhodná opatření, aby nedocházelo ke znečištění 

dotčených silnic a místních komunikací vyjíždějícími vozidly ze staveniště. 

- Návrh svislého a vodorovného dopravního značení bude projednán v rámci samostatného 

řízení dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

- Před zahájením stavebních prací je nutné v dostatečném časovém předstihu předložit 

k posouzení návrh dopravně inženýrského opatření (umístění PDZ) včetně termínu a 

harmonogramu prací. 

 

 

Stavby zařízení staveniště nejsou předmětem tohoto stavebního řízení, neboť tyto stavby nejsou součástí 

předmětné stavby a nepodléhají tedy povolení speciálního stavebního úřadu pro dopravní stavby. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle §27 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb. správní řád v platném znění a §109 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb v platném znění: Obec Potštejn, 

Lázeňská 93, 517 43 Potštejn. IČO: 00275271, zast. Ing. Adamem Benešem, Žďárky 282, 549 37 

Žďárky, IČ: 04803302 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 50002 Hradec Králové, IČO: 

70947996 

 

Odůvodnění: 
Stavebník, Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn. IČO: 00275271, zast. Ing. Adamem Benešem, 

Žďárky 282, 549 37 Žďárky, IČ: 04803302, požádal podáním doručeným Městskému úřadu Rychnov 

nad Kněžnou dne 13. června 2022 o vydání stavebního povolení pro stavbu „REKONSTRUKCE UL. 

POD NÁDRAŽÍM, POTŠTEJN“ a předložil projektovou dokumentaci DSP, zpracovatel: Ing. Adam 

Beneš, Žďárky 282, 549 37 Žďárky, autorizovaný technik pro dopravní stavby, ČKAIT 0013442, datum 

02/2022, na pozemcích: parc. č. 3519, 1015/5, 411/1 a 3505 v k. ú. Potštejn. 

     Stavební úřad oznámil dne 10. 8. 2022 zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a 

dotčeným orgánům státní správy. Stavební úřad podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 

jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště jsou dobře známy a žádost poskytovala 

dostatečné podklady pro posouzení stavby a stanovil, že ve lhůtě do 10-ti dnů od doručení oznámení 

mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. V tomto 

termínu se nikdo z účastníků řízení ani dotčených orgánů nevyjádřil. 

 

Poté bylo účastníkům řízení umožněno dle §36 odst. 3 správního řádu nahlédnout do podkladů 

rozhodnutí. Do podkladů pro vydání rozhodnutí nepřišel nahlédnout žádný účastník řízení. 

 

Stavební úřad se ve svém řízení zabýval určením okruhu účastníků řízení. Usoudil, že účastníkem řízení 

je stavebník a dále osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich, včetně 

osob, které mají vlastnická nebo jiná práva k sousedním pozemkům a stavbám na nich a tato práva 

mohou být stavebním povolením přímo dotčena. 

 

 

Žádost o stavební povolení byla doložena těmito rozhodnutími, vyjádřeními a stanovisky: 

1. Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/8, 130 00 Praha 3 - vyjádření k exist.sítí 

ze dne 5.2.2022, č. j. 540647/22, ze dne 20.5.2022, č.j. 636022/22. 

2. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874, Děčín, sdělení o existenci EZ ze dne 27.7.2022, zn. 

0101782712, ze dne 05.02.2022, zn. 0101679691. 

3. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874, Děčín, vyjádření k PD ze dne 31.5.2022, zn. 001125717061. 

4. Vodafone Czech Republic a. s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 – vyjádření k PD ze dne 

2. 5. 2022, zn. č. 220502-2206421781. 

5. T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – vyjádření ke stavbě ze dne 

11.5.2022, zn. č. E23921/22. 



7 

 

6. GasNet Služby, s.r.o, Plynárenská 499/1, Brno – vyjádření k ex. sítí ze dne 16.5.2022, zn. č. 

5002607488.  

7. Čeps, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 – sdělení o poloze TI zn. č. 04233/2022/CEPS, 

ze dne 2.5.2022. 

8. ČEZ ICT Services a.s.,, Duhová 1531, Praha 4 – vyjádření k exist.sítí ze dne 05.02.2022, zn. 

0700503043. 

9. Telco Pro Services a.s., Duhová 1531, Praha 4 – vyjádření k exist.sítí ze dne 05.02.2022, zn. 

0201364863. 

10. KŘ Policie KHK, DI Rychnov nad Kněžnou – stanovisko k PD ze dne 18.5.2022, č. j. KRPH-

48599/ČJ-2022-050706. 

11. HZS KHK, územní odbor Rychnov nad Kněžnou – závazné stanovisko ze dne 25.5.2022, č. j. 

HSHK-1945-2/2022. 

12. MěÚ Rychnov nad Kněžnou, OVŽP – odd. ŽP, závazné stanovisko ze dne 8.6.2022, č. j. 

MURK-OVŽP-14982/2022-407/2022-Pol. 

13. KHS KHK HK, územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou – sdělení ze dne 30.5.2022, č. j. S-

KHSHK13879/2022/2. 

14. Obec Potštejn, Lázeňská 9, 517 43 Potštejn – vyjádření k PD, ze dne 1. 8. 2022. 

 

Smlouvy, souhlasy: 

1. Správa silnic KHK, p. o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové – souhlas se 

stavbou ze dne 17. 5. 2022. 

 

Požadavky správců (vlastníků sítí technické vybavení, dopravní infrastruktury a ostatních účastníků 

řízení jsou zapracovány v projektové dokumentaci případně v podmínkách stavebního povolení. 

Do stavebního povolení byly zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

- podle § 109 písm. a-c) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby): 

Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn. IČO: 00275271, zast. Ing. Adamem Benešem, Žďárky 

282, 549 37 Žďárky, IČ: 04803302 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 50002 Hradec Králové, IČO: 

70947996 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

- podle § 109 písm. d) stavebního zákona  

Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn. IČO: 00275271, zast. Ing. Adamem Benešem, Žďárky 

282, 549 37 Žďárky, IČ: 04803302 

GasNet Služby, s r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice, IČO: 27935311 

CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, IČO: 04084063 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035 

 

- podle § 109 písm. e), f) a § 110 odst. 7 stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby 

na něm - identifikován parc. číslem pozemku) 

Pozemek parc. č. 3009/2, 3008, -900, 3010, -895, 3011, 3012, 3013, -899, 3014, -921, 3015, 3016, 3017, 

414/7, 3504, 414/51, 415/101, -813, 415/102, 415/103, -815, 415/104, 415/110, 415/95, 415/30, 415/31, 

415/32, 3028, 3027, 415/35, 415/17, 415/22, 415/27, -890, -742, -743, -828, 415/28, 415/109, 415/29, 

414/15, 415/107, -886 v k. ú. Potštejn 
 

     V průběhu stavebního řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení 

z hledisek uvedených v § 110 odst. 1 a 2 a §111 stavebního zákona. Zjistil, že projektová dokumentace 

stavby splňuje obecně technické požadavky na výstavbu a že uskutečněním (ani užíváním) stavby nejsou 

ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků 

řízení. 

    Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení a provedení stavby a 

rozhodl tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 

    Stanoviska dotčených orgánů státní správy byla zahrnuta do podmínek rozhodnutí. 

 



8 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

P o u č e n í :    

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolání, ve kterém 

se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, podáním učiněným u Městského úřadu 

Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního prostředí. Lhůta pro případné odvolání se počítá ode 

dne doručení tohoto rozhodnutí, přičemž se den do běhu lhůty nezapočítává. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.  Nepodá-li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení. Případné odvolání dle § 

85 odst. 1 správního řádu má odkladný účinek. 

 

                                                                                                     Holakovská Radka 

                                                                                       odbor výstavby a životního prostředí 

                                                                                       Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 

 

Územně samosprávní celek je dle položky 18 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů osvobozen. 

 

 

 

Toto povolení stavby „REKONSTRUKCE UL. POD NÁDRAŽÍM, POTŠTEJN“ včetně graf.přílohy 

musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15-dnů. 

 

 

 

 

.....................................................                                 ................................................... 
Datum vyvěšení                                                               Datum sejmutí 

 
 

 

Razítko a podpis oprávněné osoby 

 

Doručí se: 

Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn. IČO: 00275271, zast. Ing. Adamem Benešem, Žďárky 

282, 549 37 Žďárky, IČ: 04803302 

GasNet Služby, s r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice, IČO: 27935311 

CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, IČO: 04084063 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 50002 

Hradec Králové, IČO: 70947996 

 

veřejnou vyhláškou vlastníkům sousedních pozemků a možným uživatelům: 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou – úřední deska + elektronická úřední deska 

Obecní úřad Potštejn – úřední deska + elektronická úřední deska 
 

Dotčené orgány, ostatní: 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, OVŽP, oddělení ŽP, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou 

KŘ policie KHK, DI Rychnov nad Kněžnou, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Hasičský záchranný sbor KHK, Na Spravedlnosti 2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 


		2022-09-13T14:57:14+0200


	



